
www.zeppelinmaquinaria.es

ROTOVATOR gama reforzada 4 velocidades MODELOS ESROT200Z4V - ESROT230Z4V - ESROT250Z4V

CAPÍTULO 7

Despieces

14



www.zeppelinmaquinaria.es

ROTOVATOR gama reforzada 4 velocidades MODELOS ESROT200Z4V - ESROT230Z4V - ESROT250Z4V

número Unid. nombre de la pieza referencia

1 2 TUERCA INTERIOR GRUPO ESROT4V-001

2 1 ENGRANAJE PEQUEÑO ESROT4V-002

3 1 ALARGADOR JUNTA ACEITE ESROT4V-003

4 1 O ANILLO  50X2.65 ESROT4V-004

5 1 RETEN 65X110X12 ESROT4V-005

6 1 GRUPILLA 110 ESROT4V-006

7 1 RODAMIENTO 6310 ESROT4V-007

8 1 EJE TRANSMISION 200Z4V ESROT200Z4V-008

9 1 EJE TRANSMISION 230Z4V ESROT230Z4V-008

10 1 EJE TRANSMISION 250Z4V ESROT250Z4V-008

11 1 JUNTA PAPEL IZQUIERDA ESROT4V-009

12 1 CUBIERTA EJE 200Z4V ESROT200Z4V-010

13 1 CUBIERTA EJE 230Z4V ESROT230Z4V-010

14 1 CUBIERTA EJE 250Z4V ESROT250Z4V-010

15 1 JUNTA PAPEL ESROT4V-011

16 1 TUERCA INTERIOR GRUPO ESROT4V-012

17 2 RODAMIENTO CONICO 32214 ESROT4V-013

18 21 TORNILLO M10X25 ESROT4V-014

19 23 ARANDELA SEGURIDAD 10 ESROT4V-015

20 1 CUBIERTA GRUPO ESROT4V-016

21 1 O ANILLO  200X3.55 ESROT4V-017

22 1 JUNTA DE AJUSTE  85x70.5x2 ESROT4V-018

23 2 RODAMIENTO CONICO  33208 ESROT4V-019

24 1 ENGRANAJE Z17 ESROT4V-020

25 1 ENGRANAJE Z18 ESROT4V-021

26 1 EJE ENGRANAJE FIJO ESROT4V-022

27 1 CUBIERTA TRASERA GRUPO ESROT4V-023

28 1 ANILLO GOMA ESROT4V-024

29 1 ENGRANAJE  Z15 ESROT4V-025

30 1 ENGRANAJE Z16 ESROT4V-026

31 2 ANILLO CIRCULAR ESROT4V-027

32 1 ENGRANAJE ESROT4V-028

33 1 ARMAZON GRUPO ESROT4V-029

34 1 AIREADOR 3/8 ESROT4V-030

35 1 CUBIERTA BLOQUE ESROT4V-031

36 1 EJE SALIDA ESROT4V-032

37 1 RODAMIENTO CONICO 33109 ESROT4V-033

38 1 JUNTA 45X62X10 ESROT4V-034

39 1 JUNTA PAPEL ESROT4V-035

40 1 CUBIERTA RODAMIENTO 2 ESROT4V-036

41 1 CUBIERTA RODAMIENTO 1 ESROT4V-037

42 1 JUNTA PAPEL ESROT4V-038

43 1 RODAMIENTO CONICO  31310 ESROT4V-039

44 1 ENGRABAJE ESROT4V-040

15



www.zeppelinmaquinaria.es

ROTOVATOR gama reforzada 4 velocidades MODELOS ESROT200Z4V - ESROT230Z4V - ESROT250Z4V

número Unid. nombre de la pieza referencia

45 1 EJE TRANSMISION ESROT4V-041

46 2 TORNILLOS M10X40 ESROT4V-042

47 4 TORNILLOS  M12X35 ESROT4V-043

48 2 ARANDELA ZG3/8-19 ESROT4V-044

49 1 BARRA ESROT4V-045

50 2 MUELLE 1GQ-300.17.01 ESROT4V-046

51 2 BARRA DE BALANCEO ESROT4V-047

52 1 SOPORTE ESROT4V-048

53 1 ARANDELA PLANA  24 ESROT4V-049

54 1 TUERCA BLOQUEO  M24 ESROT4V-050

55 1 TORNILLO M10X45 ESROT4V-051

56 8 TORNILLO  M14X50 ESROT4V-052

57 4 TUERCA BLOQUEO  M14 ESROT4V-053

58 2 PANEL LATERAL ESROT4V-054

59 2 PORTON TRASERO  200Z4V ESROT200Z4V-055

60 2 PORTON TRASERO  230Z4V ESROT230Z4V-055

61 2 PORTON TRASERO  250Z4V ESROT250Z4V-055

62 1 EJE PORTON 200Z4V ESROT200Z4V-056

63 1 EJE PORTON 230Z4V ESROT230Z4V-056

64 1 EJE PORTON 250Z4V ESROT250Z4V-056

65 2 PLACA MONTAJE ESROT4V-057

66 2 PLACA MONTAJE ESROT4V-058

67 4 TORNILLO  m12X55 ESROT4V-059

68 124 ARANDELA PLANA 12 ESROT4V-060

69 1 ESTRUCTURA CUBIERTA 200Z4V ESROT200Z4V-061

70 1 ESTRUCTURA CUBIERTA 230Z4V ESROT230Z4V-061

71 1 ESTRUCTURA CUBIERTA 250Z4V ESROT250Z4V-061

72 12 ARANDELA SEGURIDAD 10 ESROT4V-062

73 8 TORNILLO  M10X25 ESROT4V-063

74 1 TUBO EJE 200Z4V ESROT200Z4V-064

75 1 TUBO EJE 230Z4V ESROT230Z4V-064

76 1 TUBO EJE 250Z4V ESROT250Z4V-064

77 1 PLACA DE UNION ESROT4V-065

78 1 ARCO SUSPENSION ESROT4V-066

79 8 TUERCA M16 ESROT4V-067

80 8 ARANDELA CIERRE 16 ESROT4V-068

81 4 TORNILLO  M16X45 ESROT4V-069

82 4 TORNILLO  M16X50 ESROT4V-070

83 1 PROTECCION DCHA 200Z4V ESROT200Z4V-071

84 1 PROTECCION DCHA 230Z4V ESROT230Z4V-071

85 1 PROTECCION DCHA 250Z4V ESROT250Z4V-071

86 2 PASADOR ESROT4V-072

87 6 TORNILLO M12X35 ESROT4V-073

16



www.zeppelinmaquinaria.es

ROTOVATOR gama reforzada 4 velocidades MODELOS ESROT200Z4V - ESROT230Z4V - ESROT250Z4V

número Unid. nombre de la pieza referencia

88 1 PROTECCION IZDA  200Z4V ESROT200Z4V-074

89 1 PROTECCION IZDA  230Z4V ESROT230Z4V-074

90 1 PROTECCION IZDA  250Z4V ESROT250Z4V-074

91 84 TORNILLO  M12X1.25X35 ESROT4V-075

92 8 JUNTA DE COBRE ESROT4V-076

93 1 PASADOR CURVO ESROT4V-077

94 1 PASADOR ESROT4V-078

95 1 TAPON GOMA ESROT4V-079

96 1 PATA SUECCION ESROT4V-080

97 1 O ANILLO 145X3.55 ESROT4V-081

98 1 EJE MEDIANO ESROT4V-082

99 2 RODAMIENTO CONICO  32210 ESROT4V-083

100 1 ENGRANAJE MEDIO ESROT4V-084

101 1 PROTECCION CARDAN ESROT4V-085

102 1 TAPA PROTECCION CARDAN ESROT4V-086

103 2 TUERCA INTERIOR GRUPO ESROT4V-087

104 20 TUERCA SEGURIDAD M10 ESROT4V-088

105 20 ARANDELA PLANA ESROT4V-089

106 1 RESPIRADERO ESROT4V-090

107 2 ARANDELA COMBINADA 16 ESROT4V-091

108 16 TORNILLO  M10X30 ESROT4V-092

109 4 TORNILLO  M10X40 ESROT4V-093

110 1 TORNILLO M10X16 ESROT4V-094

111 1 ARANDELA COMBINADA 10 ESROT4V-095

112 1 TUERCA SEGURIDAD M35X1.5 ESROT4V-096

113 1 ENCHUFE ESROT4V-097

114 1 CUBIERTA ENGRANAJES LATERALES ESROT4V-098

115 1 JUNTA DE GOMA ESROT4V-099

116 1 O ANILLO  35X2.65 ESROT4V-100

117 1 TUERCA INTERIOR GRUPO ESROT4V-101

118 1 ENGRANAJE  INFERIOR ESROT4V-102

119 1 ANILLO ESPACIADOR ESROT4V-103

120 1 ANILLO  130 ESROT4V-104

121 2 PLACA ESROT4V-105

122 2 PLACA ESROT4V-106

123 1 RODAMIENTO 6312 ESROT4V-107

124 1 ESTRUCTURA PLACA IZQUIERDA ESROT4V-108

125 18 TORNILLO  M14X50 ESROT4V-109

126 8 TUERCA M12 ESROT4V-110

127 1 PATIN IZQUIERDO ESROT4V-111

128 1 JUNTA  65X85X20 ESROT4V-112

129 1 EJE ø ESROT4V-113

130 1 ANILLO ESROT4V-114

17



www.zeppelinmaquinaria.es

ROTOVATOR gama reforzada 4 velocidades MODELOS ESROT200Z4V - ESROT230Z4V - ESROT250Z4V

número Unid. nombre de la pieza referencia

131 1 O ANILLO 113X3.55 ESROT4V-115

132 20 ARANDELA SEGURIDAD 12 ESROT4V-116

133 8 TORNILLO M12X30 ESROT4V-117

134 1 EJE CUCHILLAS 200Z4V ESROT200Z4V-118

135 1 EJE CUCHILLAS 230Z4V ESROT230Z4V-118

136 1 EJE CUCHILLAS 250Z4V ESROT250Z4V-118

137 27 CUCHILLA DERECHA ESROT4V-119

138 30 CUCHILLA DERECHA ESROT4V-119

139 33 CUCHILLA DERECHA ESROT4V-119

140 120 TUERCA SEGURIDAD M12X1.25 ESROT4V-120

141 27 CUCHILLA IZQUIERDA ESROT4V-121

142 30 CUCHILLA IZQUIERDA ESROT4V-121

143 33 CUCHILLA IZQUIERDA ESROT4V-121

144 2 TORNILLO M12X60 ESROT4V-122

145 1 PATIN DERECHO ESROT4V-123

146 1 ANILLO ESROT4V-124

147 1 JUNTA55X80X15.5 ESROT4V-125

148 1 ESTRUCTURA PLACA DERECHA ESROT4V-126

149 1 RODAMIENTO 6310 ESROT4V-127

150 1 GRUPILLA  110 ESROT4V-128

151 1 ANILLO ESPACIADOR ESROT4V-129

152 1 CUBIERTA RODAMIENTO ESROT4V-130

153 4 TORNILLO M10X20 ESROT4V-131

154 1 TAPA ACEITE M8X1 ESROT4V-132

155 16 ARANDELA CIERRE 14 ESROT4V-133

156 7 TORNILLO  M14X35 ESROT4V-134

157 16 TUERCA M14 ESROT4V-135

158 20 TORNILLO  M12X40 ESROT4V-136

159 24 TUERCA CIERRE  M12 ESROT4V-137

160 1 CAJA ENGRANAJES COMPLETA 4V ESROT4V-999

18



www.zeppelinmaquinaria.es


